S. Riquier.

(Eccl. Centulensis vel S. Richarrii.)

401. Die Bibliothek unter Angilbert. saec. IX.

De libris, Euangelium auro scriptum cum tabulis argenteis auro & lapidibus pretiosis mirifice paratum I. aliud Evangelium plenarium I. de alijs libris volumina CC.

gedr.: Dacherius (D'Achery) Spicilegium Ed. in 4^o T. IV, Paris 1661, pg. 468; Chronicci Centulensis lib. II. cap. X [nach: Angilberti scriptura de constructione et dedicatione, sive ornato Ecclesiae Centulensis].

402. Verzeichniss von 831.

Hludovicus Imperator promulgata praeceptione super possessiōnibus monasterii vocavit ad se monachos rogans ut omnia quaecumque haberi poterant, tam in thesauro ecclesiae quam in bonis forensibus scriberentur sibique monstrarentur. Anno igitur incarnationis domini DCCCXXXI inductione IX facta est descriptio de abbatia sancti Richarrii rogante serenissimo Augusto anno imperii sui XVIII.

Inc.: De libris. — libri canonici.

Bibliotheca integra, ubi continentur libri LXXII in uno volumine.

Fin.: antiphonarii sex. qui sunt libri num. XXXV.

Omnes igitur codices in commune faciunt numerum CCL & VI videlicet ut non numerentur libri sigillatim, sed codices, quia in uno codice diversi libri multoties, ut supra notatum est, habentur; quos si numeraremus quingentorum copiam superarent.

Quelle: Gesta ecclesiae Centulensis sive S. Richarrii. lib. III, cap. 3.

gedr.: Dacherius (D'Achery), Spicilegium Ed. in 4^o T. IV, Paris 1661, pg. 482—486; Ed. in fol. T. II, Paris 1723, pg. 310—311; — Edw. Edwards, Memoirs of Libraries Bd. I, London 1859, pg. 297—301; — G. Becker, Catalogi No. 11.

403. S. Pierre le Vif zu Sens. 1123.

Anno MCXXIII ordinationis suae agens vicesimum septimum annum dominus Arnaldus abbas iussit apicibus annotari omnia nomina

¹⁾ Bemerkenswerth ist, dass zweimal ins Verzeichniss Listen aus geliehener Bücher eingeschoben sind, nämlich: De libris accommodatis (No. 154—193) und ganz zum Schluss (No. 315—323).

librorum quae ipse conscribi ficerat et bene ornaverat et per manus notariorum transcriptos in archivis ecclesiae Sancti Petri Vivi ad restaurationem et ad usum ipsius ecclesiae locaverat. — — — Nomina autem librorum haec sunt.

Inc.: 1) pentateuchum Moysi.

Fin.: 20) vicesimus libellus est quem dedit nobis eo anno quo incensi fuimus Jotrensis abbatissa, in quo sunt parabolae Salomonis et cantica canticorum et libri sapientiae et sapientia Jesu filii Sirach.

Quelle: Chronicon S. Petri Vivi Senonensis.

gedr.: Dacherius (D'Achery), Spicilegium. Ed. in 4^o T. IV, Paris 1661, pg. 773—775; Ed. in fol. T. II, Paris 1723, pg. 484. 485; — ferner: Clarius Senonensis, Bibliothèque historique de l'Yonne T. II, Auxerre-Paris 1863, pg. 538—540.